ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

b S s S 005-2025-SUNARP-ZRXI-SEDE ICA-CS/CP 002-2025-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de lca, el dia 20 de mayo del 2025, en el local de la Zona Registral N° Xl, a las 9:30 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccién consignados en la Resolucién de la Unidad de Administracion N° 072-2025-SUNARP-ZRXI/UA, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la CP N° 002-2025-ZR N° XlI ICA-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE DINERO Y VALORES EN CARROS BLINDADOS PERIODO 2025 — 2028, a fin de
efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular! X UNIDAD DE ADMINISTRACION -
Presidente JUAN JOSE LAZON CUEVA Dependencia: |AREA DE ABASTECIMIENTO Y
Suplente CONTROL PATRIMONIAL
Titular, X
; : CINTHYA KRISTELL PADILLA ._. |UNIDAD DE ADMINISTRACION -
Primer Miembro MARQUEZADA s Dependencia: AREA DE TESORERIA
uplente
Titular X UNIDAD DE ADMINISTRACION -
Segundo Miembro ggﬁkS'ADJEEQgLEXJSéFé'ARTE Dependencia: |AREA DE ABASTECIMIENTO Y
Suplente CONTROL PATRIMONIAL

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A 20100077044
2 |COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A 20100148162
3 |[SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR SAC 20519242665
4 |GRUPO GENCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609533090

DETALLE DE LOS POSTORES - PRESENTACION DE OFERTAS

El Presidente, verificado el Quérum de Ley, declard iniciado el acto privado, sefialando que en el plazo indicado en las Bases, los siguientes
participantes remitieron sus propuestas de forma electrénica a traves del portal SEACE 3.0:

N° Nombre o razén social del postor o d‘e e de' :
presentacién presentacion

1 |COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A 19/05/2025 18:59

2 |HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A 19/05/2025 22:51

Acto seguido, se procede con la descarga e impresi6n de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, de
conformidad con el articulo 73.2 del Reglamento, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada [Anexo N° 1], las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se procedera con su evaluacién conforme
al cronograma sefialado en las Bases Integradas:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |COMPARIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A ' 1
2 |HERMES TRANSPORTES BLINDADQS S A 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d?l ¥alor
estimado

1 |COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A 822,912.54 95.60%

2 [HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A 906,513.22 105.32%

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo 2, que forma parte de la presente Acta.
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

9 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

91 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |CDMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
9.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 IHERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.78
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.78 puntos

10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE ; -
Cl STOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTO
1 COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A 100 puntos
2 HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A 90.78 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

11 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné si los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacién cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
LA NOMEBERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A
REQUISITOS DE CALIFICACION ] CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X |
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO X
[0 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
11.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, seguin Anexo 3, que forma parte de la presente Acta.

12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calfficacion
establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A

Pagina2de3




ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

Asimismo, de acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién fue DESCALIFICADO por no
cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases: :

Ne Nomsiif F;gé_?_g:oc”‘" CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

Documentacion presentada no acredita la experiencia requerida. El pastor Unicamente acredita la
experiencia del personal propuesto con la presentacion de una declaracién jurada. Se ha omitido la
presentacion de copia simple de contratos, constancias o certificados u otra documentacién que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Se resalta que, en las Bases Integradas [Pagina 30] se indica lo siguiente:

“Importante

* Si como resultado de una consulta u observacién corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento,
se solicita /a autorizacién del érea usuaria y se pone de conocimiento de tal hecho a la dependencia que
aprobé el expediente de contratacién, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del
Reglamento.

* Los requisitos de calificacion determinan si los postores cuentan con las capacidades
necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentaimente, y no
mediante declaracion jurada.”

Asimismo, dicha omision no es subsanable, dado que, con relacién a contratos, constancias o
certificados, el Articulo 60. Subsanacitn de las ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

COMPANIA DE SEGURIDAD |Estado indica lo siguiente:

1 PROSEGUR S.A “60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
’ e) Los referidos a las fechas de emisién o denominaciones de las constancias o certificados emitidos
por Entidades publicas;

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad publica o un privado
gjerciendo funcién ptblica;

h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién
publica.

60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales documentos
hayan sido emitidos con anterioridad a /a fecha establecida para la presentacién de ofertas, tales como
autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar
inscrito o integrar un registro, y ofros de naturaleza anéloga.”

Las copias simples de contratos, constancias o certificados requeridas no acreditan estar inscrito,
integrar un registro u otro de naturaleza anlogo emitido por una Entidad Publica o un privado
ejerciendo funcién publica, sino la experiencia del personal propuesto, por lo que no aplicarfa la
subsanacién de ofertas en la presente situacién.

Por lo antes expuesto, la oferta presentada por el postor COMPARIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A
es declarada DESCALIFICADA.

13

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de la ofertas y calificacion, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

Con relacion a la oferta presentada por el postor HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A, el Presidente del Comité de Seleccion indico que, la
oferta econémica supera el valor estimado de la convocatoria, por lo que conforme al Articulo 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, "En e/ supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a
cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo méximo de dos (2) dias
habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de Ja solicitud. En ningdn caso el valor estimado es puesto en conocimiento del
postor.”

En vista de ello, se le otorga al postor HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A, el plazo de Dos [2] dias habiles para reducir su oferta
econodmica. La solicitud, asf como la respuesta del postor en el ANEXO N° 5 PRECIO DE LA OFERTA correspondiente, se realizara a través del
correo electronico informado en el ANEXO 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR.

Por lo antes expresado, se posterga el Acto de Otorgamiento de la Buena Pro para el dia martes 27 de mayo del 2025, fecha en la cual se
publicaran los resultados del procedimiento a través del SEACE.

14

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

4

P4 L
4 7

P, 7 ‘
/ ¢l '
Lic. Adm<'Juan José l<azén Cueva Lic. Adm. Cinthya Kristell Padilla Marquezada Cecilia Jeanette Irarte Rojas de Belaunde

PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
7

/

/
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ANEXO N° 1
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 002-2025-ZR N° XI ICA-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE DINERO Y VALORES EN CARROS
BLINDADOS PERIODO 2025 — 2028 PARA LA ZONA REGISTRAL N° XI

POSTORES
- COMPANIA DE HERMES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
SEGURIDAD TRANSPORTES
PROSEGUR S.A BLINDADOS S A
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE S| CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. SI CUMPLE S| CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento Presenta copia de Presenta copia de
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado | certificado de vigencia | certificado de vigencia
0 mandatario, seguln corresponda. de poder expedida el | de poder expedida el
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 24/04/2025 07/05/2025
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtn corresponda.
c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) SI CUMPLE S| CUMPLE
d) |Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) SI CUMPLE SICUMPLE
€) |Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a| NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
dichas obligaciones. (Anexo N° 4)
f) |El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N> 5.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) S| CUMPLE S| CUMPLE
decimales. [S/822,912.54] [S/906,513.22]

ADMITIDA. ACCEDE | ADMITIDA. ACCEDE

RESULTADO

A LA EVALUACION
DE OFERTAS

A LA EVALUACION
DE OFERTAS
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ZONA REGISTRAL N° XI

ANEXO N° 2

EVALUACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 002-2025-ZR N° XI ICA-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE DINERO Y VALORES EN CARROS BLINDADOS
PERIODO 2025 — 2028 PARA LA ZONA REGISTRAL N° XI

R

sunarp i

re— - -

OTA:

POSTORES
FACTOR DE EVALUACION COMPANIA DE SEGURIDAD HERMES TRANSPORTES
PUNTAJE PROSEGLUR S.A BLINDADOS S A
MAXIMO PROPUESTA | PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE
alprecio PR[E::;E Tng““ puNTasE | PRECID Ig‘f]‘”‘ PUNTAJE
: OBTENIDO o > OBTENIDO
S/ S
Evaluacién VALOR
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. ESTIMADO
La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de
precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:
Pi = _Om x PMP
Oi
- 100.00 PUNTOS 822,912.54 100.00 906,513.22 80.78
L 860,756.74
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar R
Qi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
Acreditacion:
Se acreditard mediante el registro del monto de la oferta en
€l SEACE o documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 5), segun corresponda.
RESULTADO ADMITIDA 100.00 ADMITIDA 80.78
| ORDEN DE PRELACION 12 2°
N

En consecuencia y de acuerdo a lo estipulado en las Bases, los postores COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A y HERMES TRANSPORTES

BLINDADOS S A acceden a la etapa de calificacion de ofertas.
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ZONA REGISTRAL N° XI

ANEXO N° 3

CONCURSO PUBLICO N° 002-2025-ZR N° XI ICA-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE DINERO Y VALORES EN CARROS BLINDADOS PERIODO 2025 —

REGISTRAL N° XI

CALIFICACION DE OFERTA: COMPARIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A

2028 PARA LA ZONA

REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION™ : - - SI CUMPLE
- Copia de la auterizacién de funcionamiento como Empresa de Transporte, Custodia y Administracién de Numerario vigente en el 4mbito geografico en donde se
prestard el servicio, emitida por la Superintendencia de Banca y Seguros y AFP (SES). » Presenta Resolucién S.B.S. N° 458-
- Autorizacién para prestar el Servicio de Transporte de Dinero y Valores vigente en el ambito geogréfico en donde se prestard el serwcn_o, emitida por 18] gg ga ha realizado la verificacion
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de seguridad, Control de Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil (SUCAMEC), que se verificara en el portal correspondiente el el portal de la SBS.
web de la SUCAMEC en https:/www.sucamee.qob.pefwebfindex.php/empresas-de-sequridad/. Presenta Resolucion de Gerencia N°
01362-2022-SUCAMEC-GSSP,
importante vigente desde el 25/08/2022 al
- En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocataria debe acreditar este 03/10/2027. Se ha realizado la
requisifo, verificacién correspondiente en el
portal de la SUCAMEC.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1__|EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
- El postor debe contar con no menos de cuatro [4] unidades blindadas para realizar el servicio a nuestra Entidad, indicando la antigiedad de los mismos.
S1 CUMPLE
Acreditacién: . .
- Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del Presepta d_ucumentaclbr! que acret_:ma
equipamiento estratégico requerido. indicando el nimero de unidad blindada, marca, nimero de placa de rodaje y afio de fabricacién, el equipamiento estratégico requerido.
Importante
- En el caso que el postor sea un io los de de ditacién de este requisito pueden estar a nombre del consarcio o de uno de sus integrantes.
B.2 EXPE_R!ENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO NO GUMPLE
Requisitos: . . ) Sélo presenta declaraci6n jurada para
- Documento que acredite la experiencia no menor de UN [1] ANQ del personal propuesto para atender el servicio del traslado de dinero recaudado en la Zona Registral acreditar la experiencia del personal
N° XL propuesto. Se ha omitido la
presentacion de copia simple de
Acreditacién:®! contratos, constancias o certificados u
- Laexperiencia del personal propuesto se acreditar4 con cualquiera de los siguientes documentos: otra documentacién que, de manera
(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre| fenaciente demuestre la experiencia
la experiencia del personal propuesto, del personal propuesto,
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reguisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1°996,563.30 [Un Millén Novecientos Noventa ¥ Seis Mil Quinientos Sesenta y Tres con */;40
Soles], per la contratacién de servicios de transporte de dinero y valores en el sector publico o privado, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacitn
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de traslado de valores en carros blindados y servicios de traslado de valores en general.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiera que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones,
En caso los postores presenten varios comprobanites de Pago para acreditar una sola contratacitn, se debe acreditar que corresponden a dicha contratagion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerars, para la evaluacién, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia |a parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados. SICUMPLE
En Ios_ £asos que se acreditef expenencia_ adgulnda en consurarg. debe presentarse la promesa de consorcic o el contrato de ccnsara:_u dgl cual se gespmndg Presenta copia de cuatro [4] facturas
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato, electrénicas y su respectiva
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de proceses de seleccién convacados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la acreditacion, por el importe total de S/
Directiva "Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado®, debiendo presumirse que el porcentaje de las cbligaciones equivale al porcentaje 2,395,517.08.
de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso gque en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira
que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
rearganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria comrespondiente.
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de Ppagoa el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP comrespondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de
cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben lienar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
Importante
- Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal senlido, aun cuando en los
o pr tados la inacitn del objeto contractusl no coincida literalmente con o previsto en las bases, se debers validar la experiencia si las actividades que ejecuts e postor
corr ala ia ida.
- En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquelios integrantes que se hayan seglnia de consorcio, & ejecutar el objeto maleria de la
convocatoria, conforme a la Directiva *Participacién de Proveedores en Consortio en las Contrataciones del Estado”.
18] Segtn la Décimo Segunda Di: icién Final y Ct ia de la Ley General del Sistema Financiero y del Sistema de Seguros y Orgénica de la Superintendencia de Banca y Seguros, las
empresas que se dediquen a prestar servicios de transporte de dinero y valores requerirdn autorizacién de la S i fa y del Mini: del Interior.
{21]  Se considerara como viélido la pi de las de trabajo de F s ¥ Resg
2zy éervicrb de P dem billetes o q otro valor, por empresas autorizadas
{23,?7/ Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N* 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Eztado:
W

sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado como una
como véilde la sola decl:

que produzca feh
te de paqo ha sido cancelado”

fa en relaciéin a que

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha
se ldrfa a i

(..)

“Situacidn diferente se suscita ante el sello colocado por ef cliente del postor [sea
fercere que brinde certeza. anle Ia cual debiera reconocerse la validez de Ja experiencia”,

. Admitir ello

del pastor afl que el

el término “

"o "pagado’] en el cual sl se contarla con la declaracién de un
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ZONA REGISTRAL N° XI

ANEXO N° 3
CONCURSO PUBLICO N° 002-2025-ZR N° XI ICA-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE DINERO Y VALORES EN CARROS BLINDADOS PERIODO 2025 — 2028 PARA LA ZONA
REGISTRAL N° XI

CALIFICACION DE OFERTA: HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A

REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION™

- Copia de la autorizacién de funcionamiento como Empresa de Transporte, Custodia y Administracién de Numerario vigente en el ambito geografico en donde se
prestara el servicio, emitida por la Superintendencia de Banca y Seguros y AFP (SBS). Presenta Resolucion S.B.S. N° 365-
Autorizacién para prestar el Servicio de Transporte de Dinero y Valores vigente en el 4mbito geografico en donde se prestaré el servicio, emitida por la ©8. Se ha realizado la verificacion
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de seguridad, Control de Armas, Municiones y Explosives de Uso Civil (SUCAMEC), que se verificara en el portal correspondiente el el portal de la SBS.

S1 CUMPLE

web de la SUCAMEC en https:/Avww.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-sequridad/. Presenta Resolucién de Gerencia N°
02574-2024-SUCAMEC-GSSP,
Importante vigente desde el 01/07/2024 al

iones vir dir &l objeto de la convocatoria debe acreditar este 09/05/2029. Se ha realizado la
verificacién correspondiente en el
portal de la SUCAMEC.

En el caso de consarcios, cada integrante del consercio que se hubiera comprometido a ejecutar las
requisifo.

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Reguisitos:

- [El postor debe contar con no menos de cuatro [4] unidades blindadas para realizar el servicio a nuestra Entidad, indicando la antigliedad de los mismos.

S| CUMPLE
Acreditacién:

- Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del| Presenta documentacion que acredita

equipamiento estratégico requerido. indicando el nimero de unidad blindada, marca, namero de placa de rodaje y afio de fabricacién. el equipamiento estratégico requerido.
Importante
- En el caso que el postor sea un consorcio los de tos de acr ibn de este requisito pueden estar a nombre def consorcio o de uno de sus integrantes,
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO
Requisitos:
- Documento que acredite la experiencia no menor de UN [1] ANO del personal propuesto para atender el servicio del traslado de dinero recaudado en la Zona Registral Sl CUMPLE
N° X1,
Presenta documentacion que acredita
Acreditacién:®! la experiencia del personal propuesto
- La experiencia del personal propuesto se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: requerida.

(i) copia simple de centratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacitn que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1'996,562.20 [Un Millén Novecientos Noventa y Seis Mil Quinientos Sesenta y Tres con /g,
Soles], por Ia contratacion de servicios de transporte de dinero y valores en el sector publice o privado, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda,

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de traslado de valores en carros blindados y servicios de traslado de valores en general.

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprabantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualguier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumir4 que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago

cancelados. S1 CUMPLE

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la premesa de consorcio o el contrate de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato. | Presenta copia de tres [3] contratos ¥
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se ceflira al método descrito en la s resﬁﬁvfdac;%ggggsgoggl
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje imports total de HEEEEEEAEE
de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se cansigne el porcentaje de participacion se presumira
que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no &s el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en case que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacién societaria, debiendo acompafiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en les contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en meneda extranjera, debe indicarse el tipo de

cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de servicios o de
cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

/ Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

™
5=

Importante

- Al cafificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los decumentos presentados por el |postor para acreditar dicha experiencia, En tal sentido, aun cuando en los
documentos presentados la denominacién del objelo no caincida literalr con ef previsto en las bases, s deberd validar la experiencia si las actividades que ejecutd el postor
corresponden a la experiencia requerida.

- En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aguellos integrantes que se hayan comprometido, segin la promesa de consarcio, a ejecutor el objeto materia de la

convocatoris, conforme a la Directiva “Partic i6rn de Pr as en Ci io en las Contr i del Estado”.
8 Segtin la Décimo S da Disposicién Finsl y Compil ia de la Ley General de! Sistema Financiero y def Sistema de Seguros y Orgénica de la Superintendencia de Banca y Seguros, las
1pr 5 que se dedlit a prestar servicios de transporte de dinero y vaiores fzacidn de la ir idencia y del Ministerio del Interior,
[21]  Se considerar4 como véiide la presentacién de las de trabajo de Por ¥ Resguardos

22] Ss.:v:'m'u de transporte de monedas, billetes o cualquier otro valor, por empresas autorizadas

23 I,L:abe precisar que, de acuerde con la Resolucidn N* 0065-2018-TCE-51 def Tribunal de Contrataciones del Estado:

4 “... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha side colocado por el propio postor, no puede ser iderado como una itacién que produzca fehaciencia en relacién a que
/ se 8 Admitir ello ivaldria a considerar como vélida la sola declaracién def postor afirmando que el comprobante de bago ha sido cancelado”
P4 (-.)
_/f.,"' <3 “Siluacitn diferente se suscita ante e sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o “pagada’] supuesto en el cusl sl se contarle con la declaracién de un

tercero que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia®
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ZONA REGISTRAL N° XI

CALCULO DE EXPERIENCIA

CONCURSO PUBLICO N° 002-2025-ZR N° XI ICA-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE DINERO Y VALORES EN CARROS BLINDADOS PERIODO 2025 — 2028 PARA LA ZONA
REGISTRAL N° XI

CALIFICACION DE OFERTA: COMPANIA DE SEGURIDAD PROSEGUR S.A

OBJETO MONTO
Ne CLIENTE DEL = o’:;;%’;’m'“.r‘;ogggao FECHA | MONEDA E_'nggﬁgo ;:;g;: ACREDITACION | FECHA | FACTURADO |OBSERVACIONES
CONTRATO ACUMULADO
CONSTANCIA DE
BEVA BANCO TRASLADODE | FACTURA ELECTRONICA DEPOSITO DE
| | e ke, St 24032025 | SOLES s51.49998| 100 [ ECOSTODE | |ogoan02s| 6514398 CONFORME
263128310
CONSTANCIA DE
BEVA BANCO TRASLADODE | FACTURA ELECTRONICA DEPOSITO DE
a| SoyENCD Bt i ol 24032026 | soles | 7oz08e08|  too| [ OFFOSTODE |emaozs| 702086.08|  CONFORME
263128315
CONSTANGIA DE
BBVA BANCO TRASLADODE | FACTURA ELECTRONICA DEPOSITO DE
T v st et i 2402025 | soes | aotaser2| 10| [ PEROSTODE | aepapozs| ao14serz| conFoRME
263128314
CONSTANCIA DE
BBVA BANGO TRASLADODE | FACTURA ELECTRONICA DEPOSITO DE
o| SEmCe ek Lo 24032025 | SOLES | s046030|  too| [ IEROSTOLE |oemazozs| sandses0| CONFORME
263128329
TOTAL ACUMULADQ 2,395,517.08

CALCULO DE EXPERIENCIA

i CONCURSOQ PUBLICO N° 002-2025-ZR N° XI ICA-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE DINERO Y VALORES EN CARROS BLINDADOS PERIODO 2025 — 2028 PARA LA ZONA
REGISTRAL N° XI

CALIFICACION DE OFERTA: HERMES TRANSPORTES BLINDADOS S A

OBJETO MONTO
=
Ne CLIENTE DEL compi%'am‘ Bl | FecHa | moneDA E"'“;zﬂ.ﬂsc ;':33':"; ACREDITACION | FECHA | FACTURADO | OBSERVACIONES
CONTRATO ACUMULADO
SERVICIO DE
TRASLADO DE CONSTANGIA DE
) SUNAT DINERODE CAJA | CONTRATON®276-2019 | 91072013 | SOLES 28557304|  1.00| PRESTACIONN®1- | 3/01/2023 85,066.10| CONFORME
CHICA DE AMBITO 2023-SUNAT/BB7300
NACIONAL
CONTRATO N* 010-2022-
SERVICIO DE
NARP/ZRXIILSED 4
el SUNARPIZRXIFSEDE | 60412022 213,860.49 CONSTANGIA DE
ZONAREGISTRALN®|  CUSTORIA DE CUMPLIMIENTO DE
2 | XISEDETACNA | VALORES PARA LA cgﬁ%ﬁ%ﬁ'ﬁgﬁ . SOLES 00| pRESTACION N* 005. | 4032025 | 23471552|  CONFORME
OFICINAREGISTRAL - 2025-SUN
i) SUNARPZRXI-SEDE 9/09/2024 53,465.00 SUNARP/ZRXIII
TACNA
SERVICIO DE CONSTANCIA DE
ZONAREGISTRALN’|  TRASLADOY GONTRATON® 02-2016-
3
¢ SECE LA L SUNARP-ZRNges | 110172018 | SOLES | 421883802|  1.00| CUMPLMIENTODE |16/05/2025| 4,909.08444| CONFORME
sl PRESTACION
A TOTAL ACUMULADO 5,228,866.06
/,
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